

فوتبال

مرد منفور؛ نجات‌دهنده شیاطین سرخ

پروتو جغتایی؛ وضعیت نامطلوب این روزهای منچستریونایتد در جدول لیگ برتر انگلیس باعث شده خشم و ناراضی بسیاری از هواداران و رسانه‌ها برانگیخته شود. بسیاری از هواداران احساس می‌کنند تیمشان از دست رفته و هیچ چشم‌انداز روشنی برای بازگشت به رقابت بالای جدول وجود ندارد. رسانه‌ها نیز با توجه به افت نتایج و عملکرد ضعیف تیم، فشار زیادی به باشگاه وارد کرده‌اند و این موضوع به شدت در فضای عمومی بازتاب داشته است. این احساس ناراضی‌نانه تنها از سوی هواداران، بلکه از سوی منتقدان بیرونی نیز تقویت شده است؛ افرادی که معتقدند تغییرات اساسی در تیم و ساختار باشگاه برای بازگرداندن منچستریونایتد به دوران موفقیت ضروری است. بحران‌های اخیر باشگاه منچستریونایتد با گره خوردن به مدیری به نام «جیم رتکلیف» در مسیر پایان یافتن قرار گرفت. اما در این میان میزان عدم محبوبیت این سرمایه‌دار بریتانیایی در بین هواداران و همچنین کارمندان باشگاه موجب ابهامات و چالش‌های فراوانی شده است. این مرد که برخی به عنوان یک شرور از او نام می‌برند، در حال بهبودبخشیدن به ویرانی‌های این باشگاه بوده و هواداران منچستریونایتد باید قردران او باشند که در حال «نجات» باشگاه است.

تلاش برای کاهش هزینه‌ها و سیل انتقادات

رتکلیف در بدو ورودش به باشگاه بحران‌زده منچستریونایتد تصمیم به کاهش هزینه‌های این باشگاه گرفت و برخی کارمندان را اخراج کرد. این همان اقدام اولیه‌ای بود که او را با سیل بی‌شمار انتقادات روبه‌رو کرد. تا جایی که هواداران منچستر به او لقب «میلیارد بد» را دادند. رتکلیف اخیراً در مصاحبه‌ای در پاسخ به این انتقادات تلاش کرده فضای عمومی را آرام کند. «همانند تقریباً ۳۰ هزار نفری که در ماه اخیر در بریتانیا از کار برکنار شده‌اند، من نیز زمانی پرداخت داشته باشم. حقیقت این است که من برای کارمندان منچستریونایتد که شغل خود را از دست می‌دهند متأسفم، اما هرچه بیشتر درباره تأثیر این اقدامات سخت‌گیرانه کاهش هزینه‌ها فکر می‌کنم، بیشتر با آنها موافق می‌شوم». او ادامه می‌دهد: «آخرین خبری که درباره اقدامات من سرورصدا کرد و موجب انتقادات توهین‌آمیز رسانه‌ها شد، تعطیلی سلف کارکنان بود. من به خوبی می‌دانم که این یکی از موارد نقض حقوق کارگران محسوب می‌شود، اما من با این کار مشتاقم و می‌بینم که کارکنان قبلاً وعده‌های غذایی رایگان دریافت می‌کردند و حالا تنها امتیازشان این است که می‌توانند میوه و سوپ رایگان بگیرند. هنوز هم به نظر من معامله خوبی است. مخصوصاً وقتی که شام خودم یک موز بیش‌ازحد رسیده و کاسه‌های فرنی است که البته هزینه‌اش را خودم می‌پردازم و در حالی که به ایمیل‌ها جواب می‌دهم، با عجله پشت میز می‌خورم. بیشتر اتفاقاتی که پس از حضور من در بخش مدیریتی منچستریونایتد در حال رخ‌دادن است، چیزی جز رویه‌های استاندارد کسب‌وکار است - حتی در بی‌رحمانه‌ترین شکل خود- نیست. اینکه از کارکنان بخواهیم علیه این وضعیت قیام کنند و معیشت خود را به خطر بیندازند، یک طرز فکر کودکانه است؛ چیزی که رسانه‌ها و هواداران در حال دامن‌زدن به آن هستند و در نظر نمی‌گیرند که قطعاً نیت و قصد من از این اقدامات نجات‌دادن باشگاه از یک ویرانی حتمی است.»

انتقادکننده اما منصف‌باشید

رتکلیف معتقد است رسانه‌ها، هواداران و خانواده‌های بزرگ باشگاه حق اعتراض دارند اما انتظار انصاف از آنها دارد؛ «حرف‌های من به معنای این نیست که نباید از شرایط و تحولات انتقاد کرد. من برای افرادی که علیه این سیستم فریاد می‌زنند احترام قائلم و معتقدم هر انسانی باید مخالفت خود را با صدای بلند اعلام کند. اما حقیقت تلخ این است که یونایتد در دوران مدیریت گلیرزها در آستانه نابودی کامل بود. گلیرزها مانند اوایش، باشگاه را با قرض‌های بیشتر و بازپرداخت‌های غیرقابل تحمل‌تر غرق کرده بودند. به طوری که مسیر باشگاه فقط به سمت نابودی می‌رفت. ما نیاز به نجات داشتیم و متأسفانه در دنیای زندگی می‌کنیم که این کار فقط توسط افرادی مانند من که در دنیای سرمایه‌داری با تجربه و تأثیرگذار بوده‌ام امکان‌پذیر است. برای یک هوادار، دیدن چپاول باشگاه دردناک است. آن هم در حالی که نه‌تنها نمی‌توانی جلوی آن را بگیری، بلکه حتی می‌دانی که بیشتر این اتفاقات ضروری است، اگر می‌خواهی باشگاه همچنان برای حمایت نسل بعدی وجود داشته باشد.» آنچه مشخص است، اینکه «رتکلیف» از زمان ورودش به منچستریونایتد بارها تأکید کرده هدفش بازگرداندن باشگاه به جایگاه واقعی‌اش است. او از اصلاحات سخت‌گیرانه‌اش دفاع کرده و معتقد است این تغییرات برای ساختن آینده‌ای پایدار ضروری‌اند. شاید روش‌های او بی‌رحمانه به نظر برسند، اما در نهایت او کسی است که حاضر شده وقت، انرژی و سرمایه خود را برای نجات یونایتد صرف کند. در دنیای امروز فوتبال، این نوع تصمیمات اجتناب‌ناپذیرند. ممکن است برای هواداران دردناک باشد، اما اگر این مسیر تنها راهی است که می‌تواند باشگاه را برای نسل‌های آینده حفظ کند، شاید باید با آن کنار آمد.



برخی اسناد و البته صحبت‌های مهدی تاج که معترف شد محکومیت قطعی داشته و حتی پرونده او به اجرای احکام رفته، نشان می‌دهد در پروسه ثبت‌نام انتخابات و همچنین تأیید صلاحیت‌ها درباره رئیس فدراسیون فوتبال تخلفاتی انجام شده است.

تاج چگونه رد صلاحیت نشد؟

انتخابات آتی فدراسیون فوتبال پر از حاشیه است؛ انتخاباتی که بنا به اعلام این فدراسیون قرار است شنبه ۱۱ اسفندماه برگزار شود، البته به شرطی که فیفا و AFC با توجه به اعتراض علی کفاشیان و شهاب‌الدین عزیزی‌خادم اجازه برگزاری انتخابات را بدهند تا مهدی تاج و امیر عابدینی به رقابت بپردازند. با این حال شیوه تأیید صلاحیت‌ها در کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال خیلی جالب توجه است. به‌ویژه دلایلی که باعث رد صلاحیت دو نامزد دیگر شده، اما با درجه بیشتر این رد صلاحیت شامل حال مهدی تاج نشده است.

ثبت‌نام در انتخابات بدون سوءپیشینه!

مهدی تاج در پرونده‌اش محکومیت کیفری قطعی دارد؛ محکومیتی که به اجرای احکام نیز رفته و پشت سر گذاشته شده است. با توجه به همین محکومیت و براساس بند ۹ ماده ۲۰، بخش (ب) بند ۴ ماده ۳۹ اساسنامه فدراسیون فوتبال و بند ۴ ماده ۹ مقررات انتخاباتی مبنی بر گواهی عدم سوءپیشینه کیفری، مهدی تاج نمی‌توانسته حتی در انتخابات ثبت‌نام کند، چه برسد به اینکه پس از ثبت‌نام در کمیته بدوی انتخابات به تأیید برسد؛ چراکه سوءپیشینه او از قوه قضائیه باید حین ثبت‌نام ارائه می‌شده و ارائه‌نکردن آن به معنای ناقص‌بودن مدارک بود.

تفسیر رای به نفع خود

جالب اینجاست که بنا به گفته‌های مهدی تاج، رای او هنوز شکسته نشده و اگر حقیقت را گفته باشد، شکسته‌شدن رای فقط مربوط به محمدرضا ساکت بوده است. تاج معترف شده رای قطعی محکومیتش به اجرای احکام رفته و او شش میلیون تومان جریمه را هم پرداخت کرده است، اما به تاسی از شکسته‌شدن محکومیت ساکت خود را تبرئه می‌کند، در حالی که هنوز هیچ‌گونه حکمی مبنی بر تبرئه خود ارائه نکرده است. حالا موضوع از این قرار است که آیا کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال جای قوه قضائیه نشست و برای مهدی تاج سوءپیشینه صادر کرده است؟ چطور فردی که محکومیت قضائی داشته و نمی‌توانسته سوءپیشینه منفی خود را هنگام ثبت‌نام ارائه کند، در پروسه تأیید صلاحیت‌ها از فیلترهای لازم عبور می‌کند؟

عملکرد سلیقه‌ای کمیته فراقانونی

مهدی تاج در حالی رای قطعی قوه قضائیه را رد می‌کند و به تاسی از شکسته‌شدن رای محمدرضا ساکت خودش را تبرئه کرده که این تفسیر رای به نفع خود در همین فقره انتخابات قابل تأمل است. به فرض که ساکت تبرئه شده، اما آیا این حکم شامل مهدی تاج می‌شود؟ در حالی که آن شخصی که مرتکب تخلف شده مهدی تاج بوده که از فرد بازنشسته استفاده کرده و ساکت خودش به خودش حکمی نداده است. جالب اینکه محکومیت علی کفاشیان در کمیته اخلاق هم به واسطه سهل‌انگاری در یک قرارداد تلویزیونی کمیته بازاریابی بوده که عباس ترابیان نقش اصلی را ایفا کرد. چگونه در چنین تخلفی کفاشیان محکوم شده و از انتخابات کنار گذاشته می‌شود، اما بدون اینکه خدشه‌ای به مهدی تاج وارد شود، او به انتخابات می‌رسد؟ تمام این موارد نشان می‌دهد کمیته بدوی انتخابات فراقانونی و سلیقه‌ای عمل کرده و همین مسائل نشان از بی‌اعتناب‌بودن انتخابات فدراسیون فوتبالی است که مهدی تاج شانس اول پیروز در آن را دارد.

ارتباط با روزنامه شرق

T.ME/ALOSHARGH

WWW.SHARGHDAILY.IR

کمیته بدوی فدراسیون فوتبال جای قانون نشست

حضور تاج در انتخابات با «لایه‌کشی»

خلاصه‌ای از محکومیت بدوی و قطعی تاج

مهدی تاج بنا به «دادنامه شماره ۱۶۸-۱۴-۵۸۹۸ شعبه ۱۰۵۹ دادگاه کیفری ۲ تهران، به اتهام تصرف غیرقانونی در وجوه متعلق به فدراسیون از طریق به‌کارگیری آقای محمدرضا ساکت به پرداخت ۵۵ هزارو ۶۰۰ دلار و ۳۷ هزارو ۶۷۰ یورو و ۴۵۰ میلیون ریال از سال ۹۶ تا ۹۸ تحت تعقیب دادسرای عمومی و انقلاب تهران، حسب گزارش سازمان بازرسی کل کشور قرار گرفته بود که بدوا قرار منع تعقیب برای هر دو متهم صادر شد». با این حال حسب اعتراض سازمان بازرسی کل کشور، شعبه مورد اشاره قرار جلب دادرسی صادر و در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ حکم به محکومیت مهدی تاج می‌دهد. تحمل ۳۹ ضربه شلاق تعزیری و استرداد وجوه متعلق به فدراسیون فوتبال، حکم صادره بوده که نهایتاً ۳۷ ضربه شلاق تعزیری به پرداخت ۴۰ میلیون ریال جزای نقدی تبدیل می‌شود. همچنین محمدرضا ساکت نیز محکوم به استرداد مبالغ دریافتی در حق فدراسیون و دو برابر به عنوان جزای نقدی در حق صندوق دولت جمهوری اسلامی ایران شد. با این حال «طبق آنچه در دادگاه بازرسی ۳۹ ضربه شلاق مهدی تاج که ۳۷ ضربه آن تبدیل شده و الباقی آن (دو ضربه) جزء محکومیت تبدیل نشده است، دادگاه تجدیدنظر با استنادات تحریر یافته و نظر به فقدان سابقه کیفری مهدی تاج، تعداد دو ضربه شلاق تعزیری او را با توجه به ماده ۲۸ قانون مجازات اسلامی و تصویب نامه تعدیل جزای نقدی به ۶۰ میلیون ریال جزای نقدی تبدیل و او را محکوم به پرداخت آن به انضمام جزای نقدی فوق‌الذکر در حق دولت جمهوری اسلامی ایران می‌کند. رای صادره قطعی محسوب می‌گردد».

تاج: حکم شلاق گرفتم و ۶ میلیون جریمه دادم

مهدی تاج در برنامه فوتبال برتر حاضر به مناظره با امیر عابدینی نشد. با این حال رئیس فدراسیون فوتبال تلاش کرد به بخشی از صحبت‌های رقیب انتخاباتی‌اش پاسخ دهد و در بخشی به محکومیت کیفری‌اش اعتراف کرد و گفت: «آقای عابدینی درباره محکومیت بنده گفت. من هم مثل عابدینی در خیلی از رده‌های فوتبال و بازرگانی و فولاد مبارکه و ذوب‌آهن بودم و بیش از ده‌ها میلیون دلار جنس فروختم. او گفت من به‌هیچ‌وجه دادگاه رنتم که من نمی‌خواهم وارد این ماجرا شوم که دادگاه رفته یا نه؛ آقای امیرمنصور آریا که به دلایلی نمی‌خواهم وارد شوم. درباره خودم بگویم که یک بار به دادگاه رفتم آن هم برای به‌کارگیری محمدرضا ساکت در مقام مشاور و دبیرکل فدراسیون فوتبال بود. قاضی معتقد بود ما نباید به او دست‌مزد می‌دادیم و دو سه بار نامه دادند که من زیر بار نرفتم. به این دلیل زیر بار نرفتم که فیفا به‌صراحت اعلام کرد قانون بازنشستگی شامل فدراسیون فوتبال نمی‌شود. قاضی اول ما را به شلاق متهم کرد که چرا ۱۰ بار گفتند و این کار را انجام ندادی و بعد به شش میلیون تومان جریمه تبدیل شد. در این پرونده من به واسطه آقای ساکت محکوم شدم که در شعبه ۲۸ دیوان‌عالی کشور در دادنامه شماره ۱۴۰۳۶۹-۱۴ مورخ ۸ مرداد ۱۴۰۳ ضمن نقض حکم کیفری علیه آقای ساکت صادره از شعبه اول دادگاه تجدیدنظر تهران شکسته شده که اگر آن شکسته شود به تاسی از آن رای من هم شکسته می‌شود و باید بروم شش میلیون را پس بگیرم. البته پولش مهم نیست اما من هیچ پرونده دیگری ندارم.»

خبر

مصدومان سرخابی که به دربی می‌رسند



امید عالیشاه و وحید امیری که به دلیل مصدومیت از ترکیب پرسپولیس دور بودند، با بهبود شرایطشان می‌توانند این تیم را در بازی فردا مقابل استقلال همراهی کنند. این دو بازیکن دیروز در تمرین گروهی پرسپولیس حضور داشتند و از نظر آمادگی شرایط خوبی از خود به نمایش گذاشتند. این درحالی است که استون اورونوف همچنان شرایط بازی ندارد و احتمالاً غایب بزرگ سرخ‌ها در دربی ۱۰۵ خواهد بود. در سمت مقابل، محمدرضا آزادی، مسعود جوما و ابوالفضل جلالی سه بازیکن مصدوم استقلال بودند که در تمرین دیروز آنی‌ها حضور داشتند. آزادی و جلالی اختصاصی تمرین کردند ولی جوما به فیزیوتراپی پرداخت. قرار است وضعیت حضور آزادی در دربی در تمرین امروز مشخص شود.

فسخ یک‌طرفه قرارداد بوزووچ به دلیل مسائل مالی

میسودراک بوزووچ که در هفته‌های اخیر چند بار برای دریافت مطالبات خود به باشگاه استقلال خوزستان مهلت داده بود، در نهایت تصمیم خود را برای فسخ قرارداد گرفت. در حالی که این مربی در نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال، قرارداد خود را فسخ کرده اما مسئولان باشگاه درصدد جلب رضایت و ادامه همکاری با او هستند. البته با توجه به شرایط پیش آمده و نبود بوزووچ در محل تمرین این تیم، به نظر می‌رسد همکاری طرفین را باید پایان‌یافته دانست. گفتنی است استقلال خوزستان با کسب ۲۳ امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارد و فردا در چارچوب هفته بیست‌ویکم لیگ برتر پذیرای ملوان خواهد بود.



کتاب شرق منتشر کرد

با گوشی اسکن کنید

شماره تلفن انتشارات شرق ۰۲۱۸۸۹۴۲۰۳۵ شماره ۹۱۰۲۰۴۳۹۲۴



جهت تولید با مشارکت مردم آگهی مناقصه عمومی



شرکت برق منطقه ای آذربایجان

شرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد خرید برجهای کششی قطعه اول از خط ۴۰۰ کیلوولت خوی - ماکو بصورت یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بشماره فراخوان ۰۱۰۸۰۱۱۱۹۰۰۰۳۰۰۲۰ به آدرس الکترونیکی WWW.setadiran.ir برگزار نماید. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۹.۶۰۰.۰۰۰ ریال بصروف (سی و نه میلیارد و ششصد میلیون ریال) بصورت ضمانتنامه بانکی و یا واريز نقدی بحساب سیبا به شماره ۱۱۰۱۰۰۰۴۰۱۱۰۶۴۰۷۱۴۴۸۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان

جدول زمانی انجام مناقصه	
شروع فروش اسناد	از ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱
مهلت دریافت اسناد	تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵
مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد	تا ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸
بازگشایی پاکات	ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱
جهت اخذ اطلاعات بیشتر به سایت‌های زیر مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۳۱۰۷۲۳۳۰ و شماره تلفن ۰۴۱-۳۱۰۷۲۳۳۰ تماس حاصل فرمایند.

www.setadiran.ir www.azrec.co.ir www.lets.mporc.ir www.tavanir.org.ir

شاسه آگهی: ۱۸۸۹۹۱۷

نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای آذربایجان